競争入札参加有資格業者の指名停止措置について

標記の件について、取手市建設工事等の契約に係る指名停止等措置要領に定めるところにより、

下記のとおり指名停止します。

（契約違反） （令和７年４月１７日作成）

登録

番号

商号又は名称、代表

者名及び本社所在地

指名停止の

期 間

措置要領

該当条項
指名停止の理由

0448 日興建設株式会社

代表取締役

安 勝彦

高萩市安良川９１５－４

令和 7年 4月 18
日から

令和 7年 5月 17
日まで

（1ヶ月間）

別表第１

（ 契 約 違

反）

第 ４ 号 イ

（共通仕様

書違反かつ

負傷者若し

くは損害を

伴うもの）

日興建設(株)は、高萩工事
事務所発注の「05 国補河改
第05-05-529-Ａ-001 号河川
改修工事」において、令和

７年１月８日、積ブロック

の設置作業の際、施工計画

と異なる方法でコンクリー

トブロックを運搬するな

ど、不適切な安全管理の措

置により、下請作業員が重

傷を負う事故を生じさせ

た。また、同社は、重傷事

故が発生したにもかかわら

ず、直ちに行うべき発注者

への事故報告を怠り、茨城

県土木部・企業局土木工事

共通仕様書に違反した。